

# برای حسینی بودن باید نیت‌ها را خدایی کنیم



روزنامه صبح ایران

شماره ۱۶۰۹

شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۷

۱۱ محرم ۱۴۴۵

۲۹ جولای ۲۰۲۳

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

تندروها از عزاداری مشترک اعتدالیون و اصلاح طلبان هم نگرانی دارند

# نگران؛ از همنشینی در یک قاب

پیام همنشینی لاریجانی، روحانی، ظریف و جهانگیری چیست؟



اقصی نقاط ایران فریاد لبیک یا حسین (ع) سر دادند

## حماسه ملت امام حسین (ع)

«آرمان ملی» گفت‌وگوی ضرغامی در شبکه نمایش خانگی را بررسی می‌کند:

## سخنان جنجالی وزیر در مهلا

از شجریان تا اظهار نظر در مورد هنگامه قاضیانی



آرمان ملی: نگاهی به مردان دولت رئیسی نشان می‌دهد که قاطبه افراد حاضر در دولت در یک قالب فکری قرار دارند و چارچوب کلی حاکم بر دولت آنها را نیز به‌طور کامل با خود همراه کرده است...

«آرمان ملی» آخرین تحولات هسته‌ای را بررسی می‌کند:

## احتمال انتقال اطلاعات محرمانه به «اتاق پژواک»

رابرت مالی جاسوس است!؟

## رونق دلالی در سایه رکود تولید

برخی از تولیدکنندگان به تدریج در اندیشه تبدیل سرمایه‌های خود به کالاها می‌هستند که در وادی نابسامان رکود اقتصادی در دایره مرگ تولید قرار نگیرند

منصور حقیقت پور مطرح کرد:

## احمدی نژاد هم برای انتخابات برنامه دارد

مهار آتش سوزی در کر بلا

## جان باختن ۸ زائر

### یادداشت

#### چرایی گرانی مستمر

هادی حق شناس



طی چند روز اخیر مسائلی حول بازار ارز مبنی بر اینکه قیمت ارز کاهش یافته یا اینکه در حال ریزش است، مطرح شده که در این باره نکاتی قابل ذکر است. نخست اینکه واقعیت مطلب این است که قیمت واقعی نرخ ارز این نیست که امروز در بازار وجود دارد...

ادامه در همین صفحه

### سخن روز

#### حرکت به سمت تنش‌زدایی

علی اصغر زرگر



اعراب خلیج فارس به نظر به دنبال آن هستند که غریب‌ها در خلیج فارس به دنبال تنش بیشتر از گذشته نباشند. کشورهای عربی در این زمینه اصل را با نزدیک شدن به تهران در تنش‌زدایی قرار داده‌اند. از سوی دیگر اعراب تلاش کرده‌اند...

صفحه ۲

### مشارکت و مطالبه‌گری

محسن کوهکن



نماینده ادوار مجلس

احزاب سیاسی، حاکمیت، صداوسیما و کسانی که دست اندر کار امر انتخابات هستند باید تلاش گسترده و صادقانه‌ای را انجام دهند که ضمن پذیرش ایرادات و اشکالات اطلاعات صریح، دقیق و روشنی به کف جامعه منتقل شود و این می‌تواند به امر مشارکت کمک کند. وقتی با خیلی‌ها صحبت می‌کنیم می‌گوییم آیا با عدم مشارکت شما مجلس شکل نخواهد گرفت؟ می‌گویند خیر شکل می‌گیرد. اگر بدون پشتوانه رای بالا هم باشد شکل می‌گیرد و اختیارات این مجلس برای تعیین پایدها و بنیادها که آثار آن در زندگی مردم در بخش‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی خود را نشان می‌دهد می‌تواند از این چارچوب خارج شود؟ پس چه بهتر که مشارکت صورت گیرد و بعد به دنبال مشارکت، مطالبه انجام شود. اگر مشارکتی نباشد قطعاً آن حس مطالبه‌گری نیز فروکش می‌کند و این احساس نمی‌شود که باید مطالبه‌گر هم بود. فلذا به حکم عقل و منطق و تجربه باید کار و تلاش کرد که افراد و جریان‌های سیاسی هم برای مشارکت بالا و هم برای مطالباتی که هست مطرح کنند و در دست آنجا که ایراد است بپذیرند و آنجا و با اطلاعات صحیح و مسئولان نیز قطعاً و یقیناً باید پاسخگو باشند که بر اساس اطلاعات غلط یا بعضاً در مواردی دشمن کار کرده و اطلاعات نادرستی را در ذهن افراد به خصوص جوانان وارد کرده ذهن آنها را از این مسائل به طور مستدل پاک کنند. از طرفی اینکه در خصوص دولت و مجلس انقلابی گفته می‌شود باید اذعان داشت؛ انقلابی بودن را از تعریف اشخاص نمی‌گیریم بلکه انقلابی بودن را از دل تعاریفی که دارد می‌گیریم. انقلابی بودن باید تعریف خاص و درست خود را داشته باشد نه تعریفی که هر کسی از نوع نگاه خود ارائه می‌دهد. اولین ویژگی فرد انقلابی این است که بر تلاش و کوشش است. انقلابی بودن یک فرد در فرمایشات امام (ره) و مقام معظم رهبری هم به نوعی این ویژگی‌ها گفته شده است که فرد انقلابی گوشه‌ای برای شنیدن و انصافی برای پذیرفتن دارد. فرد انقلابی منتی سسر مردم ندارد. یک فرد انقلابی از موقعیت و مسئولیت خود قطعاً هیچ سوء استفاده‌ای نمی‌کند و وظایف و نظارت خود را درست انجام می‌دهد. یک فرد انقلابی برای اعمال نظارت هیچ واهمه‌ای ندارد و فقط دنبال این است که تکلیف خود را انجام دهد. دنبال انجام تکلیف یعنی در مسیر خدمت به مردم دنبال کسب رضایت خداست، نه اینکه این حزب یا آن حزب با این فرد و آن فرد خوشی بیاید.

یک فرد انقلابی حتماً مقید است که در جمیع اطلاعات تا حد ممکن به روز باشد. فرد انقلابی حتماً باید ذهن دوری داشته باشد و مسائل را خوب بفهمد و خوب تحلیل کند. باید بهتر از بقیه از نظرات کارشناسانه استفاده کند. حال با این تعاریف مجلسی را فرض کنید که هم انقلابی باشد و هم تجربه و فهم نمایندگانش روی مسائل در سطح خیلی بالایی است. قدر مسلم این اتفاق می‌تواند خیلی به نفع جامعه و کشور باشد.

اقصی نقاط ایران فریاد لبیک یا حسین (ع) سر دادند

## حماسه ملت امام حسین (ع)

برگرفته از حالاتی است که در قیام امام حسین (ع) در صحرای کربلا انجام شده است. بعضی‌ها در خانه خود روزه امام حسین (ع) بر کرده بودند، بعضی‌ها هم در کوچه و خیابان شربت، چای و... نذری پخش می‌کردند. دیروز همزمان با عاشورا در شیراز دسته‌های عزاداری به نوبت وارد صحن مطهر حرم حضرت شاهچراغ می‌شدند تا هر یک به سبک و سیاق خود در سوگ سیدالشهدا و ایثار شهدای دشت کربلا سهیم شوند. دیروز همه جا دشت کربلا بود. مردم شهر مقدس قم از نقاط مختلف با برپایی دسته‌جات عزاداری سینه‌زنی و زنجیرزنی به سمت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) حرکت کرده و مصیبت کربلا را به محضر ایشان تسلیت گفتند. عزاداران اراکی هم با حضور در هیئت‌های عزاداری در غم شهادت سالار شهیدان و ۷۲ تن از یاران با وفایش به سوگواری پرداختند. در این آیین عزاداران حسینی با تجمع در مقابل مصلی بیت‌المقدس اراک به زنجیرزنی و سینه‌زنی پرداختند. همچنین در سراسر استان عزاداری‌های باشکوهی با حضور اقشار مختلف مردم برگزار شد. دستجات عزاداری در تمامی شهرها و روستاهای بزرگ کردستان به عزاداری و سینه‌زنی پرداختند و در رثای امام حسین (ع) نوحه‌خوانی کردند. دیروز عاشورا در سبندج صحنه‌های دیگری از انسجام و اتحاد شیعه و سنی بود، صحنه‌ای از دلدادگی مردم این دیار فرهنگی و محب اهل بیت به امام حسین نوه حضرت محمد (ص) بود. مردم اهل سنت کردستان همزمان با فرارسیدن ماه محرم و روزهای نهم و دهم این ماه با پخت و توزیع نذری، قربانی کردن گوسفند و همراهی دسته‌های عزاداری اوج خود را از شهادت امام حسین نشان دادند. مردم شهرها و روستاهای استان قزوین هم صبح دیروز در سوگ شهادت حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفای ایشان، عزاداری و سینه‌زنی کردند. عاشقان و دلدادگان مکتب حسینی در استان قزوین همچون گذشته با برگزاری آیین‌ها و مراسم‌های عزاداری، ارادت قلبی خود را به اهل بیت و پیروی خود از مکتب عاشورا نشان دادند. مردم شهرستان‌های استان اصفهان همزمان با سراسر کشور در روز عاشورا به سوگ سالار شهیدان نشستند و با برپایی آیین‌های سنتی، در این غم بزرگ با امام زمان (عج) شریک، همراه و همدرد شدند. همچنین عزاداری برای امام حسین (ع) و یاران با وفایش در پختن شهر شور و شعور حسینی زنجان پایانی ندارد و عاشقان سرور و سالار شهیدان قبل از ماه محرم برای عزاداری‌های این ماه عزیز آماده شدند. از طرفی با وجود شدت گرما با حضور اقشار مختلف مردم در مساجد، حسینیه‌ها، تکایا و دیگر اماکن مذهبی نقاط مختلف استان خوزستان دیار سردار سر لشکر شهید علی‌اشمی، سردار شهید محمدرضا علیخانی و سردار شهید فرامرز رضازاده برگزار شد که عزاداران سرشک از دیدگان جاری کردند. لازم به ذکر است، مراسم عاشورای حسینی در سراسر استان خوزستان باشکوه هر چه تمام‌تر برگزار شد.

آتش سوزی در کر بلا با تلاش نیروهای امداد و نجات عراق، مهار شد. منابع محلی می‌گویند: ۸ زائر تاکنون جان باخته‌اند. به گزارش فارس، یسر اثر آتش‌سوزی در خیابان امام علی علیه‌السلام کر بلا، خیابان‌های منتهی به آن بسته شده است و نیروهای امدادی در حال نجات مردم هستند. آتش‌سوزی در موکب «طرف البوش» رخ داده و با آتش گرفتن ۸ کپسول گاز این موکب و انفجار آن، آتش به اطراف نیز شعله کشیده و باعث

آرمان ملی: همزمان با عاشورای حسینی مردم سراسر ایران اسلامی روز گذشته در جای جای این مرز و بوم در عزای امام شهیدشان اشک ماتم ریختند و یاد و خاطره ۲۲ شهید کربلا را گرمی داشتند. در ادامه قطره‌ای از اقیانوس این حماسه را می‌خوانید. مردم تهران و شهرستان‌های استان تهران با حضور گسترده خود از صبح دیروز برای قهرمانان حماسه تاریخ ساز کربلا، عزاداری و سوگواری کرده و اشک ماتم ریختند و با خلق صحنه‌هایی بی‌نظیر از ارادت خود به خاندان عصمت و طهارت علیهم‌السلام، فریاد عشق و دلدادگی سر دادند. مساجد، تکایا، حسینیه‌ها، گلزار شهدا، استان امامزادگان و بقاع متبرکه در استان تهران دیروز میزبان سوگواران با آیین‌های مختلف عزاداری بود که با شور و شعور حسینی، عزاداری و سوگواری کردند و ایمان و راسخ و قلبی خود به اهل بیت و شهدای دشت نینوا را نشان دادند و حماسه دیگری از امت امام حسین به ثبت رسانند گزارشی از حرکت دسته‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی در شهرها و روستاهای استان تهران با حضور اقشار مختلف مردم پایتخت را به شهر ماتم‌زده در عزای شهدای دشت نینوا بدل کرده بود و بیرق‌های عزای حسین (ع) در همه دسته‌های عزاداری به چشم می‌خورد. دسته‌های عزادار تبریزی نیز با حمل خیمه‌های نمادین اهل بیت، حمله حضرت علی اکبر (ع)، گهواره حضرت علی اصغر (ع) و علم و بیرق مظلومیت امام حسین (ع) و یاران با وفایش را ندای کردند، ششاق حسینی با پاهای برهنه در قالب دسته‌های عزاداری در خیابان‌های این شهرها به سوگواری پرداختند. حضور پرشور نوجوانان و جوانان این دیار در سوگواری شهادت یاران باوفای سالار شهیدان، اباعبدالله الحسین (ع) جلوه باشکوهی به آیین‌های سنتی و ویژه دهه اول محرم داد و با مرام و مسلک، مذهب و اعتقاد و باوری که دارند همه‌ساله با آمدن محرم دوباره عشق، مهربانی و معنویت در وجودشان پرتنگ می‌شود و جان می‌گیرد. کودکان جامه‌سیاه بر تن کردند و با سر بند یاحسین، با زهرا و یا ابوالفضل در تکاپو هستند و مشق عشق حسین (ع) را تمرین کردند، کودکان چندماهه به یاد علی‌اصغر (ع) آمدند و پیران به یاد حبیب بن مظاهر، جوانان علی اکبر و ابوالفضل (ع) را صدا زدند و زنان با حضرت زینب (س) هم‌ناله شدند و همه حسین حسین گفتند. مردم تبریز نماز جمعه عاشورایی را به امامت حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی آل‌هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی در مصلای امام خمینی (ره) شهر تبریز اقامه کردند.

عاشورا در اقصی نقاط کشور روز گذشته هیئت‌های عزاداری در جای جای کرمانشاه به روضه‌خوانی، سینه‌زنی و زنجیرزنی پرداختند. عزاداران دسته‌جات و هیئت‌ها با پوشیدن لباس سیاه و کفن؛ سر و لباس خود را به گل متبرک روز عاشورا آغشته و بانوحه‌خوانی و مرثیه سرایی، اقدام به سینه‌زنی، سنج و دهل و زنجیرزنی، علم گردانی و اجرای تعزیه کردند که

## مهار آتش سوزی در کر بلا جان باختن ۸ زائر

آتش سوزی در کر بلا با تلاش نیروهای امداد و نجات عراق، مهار شد. منابع محلی می‌گویند: ۸ زائر تاکنون جان باخته‌اند. به گزارش فارس، یسر اثر آتش‌سوزی در خیابان امام علی علیه‌السلام کر بلا، خیابان‌های منتهی به آن بسته شده است و نیروهای امدادی در حال نجات مردم هستند. آتش‌سوزی در موکب «طرف البوش» رخ داده و با آتش گرفتن ۸ کپسول گاز این موکب و انفجار آن، آتش به اطراف نیز شعله کشیده و باعث

## آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

